

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 019/2015

Pelo presente termo, a **COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO** da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento da proposta de que trata o **Pregão Presencial SRP nº. 019/2015**, que teve como objetivo a Aquisição de peças para motores e veículos, que fazem parte do acervo da Prefeitura Municipal de Anajás/PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o **Pregão Presencial SRP nº. Nº 019/2015** e **HOMOLOGO** a proponente: **RETIFICA BRASIL COMERCIO LTDA-EPP**. Conforme mapa comparativo abaixo.

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	VENCEDOR	V.UNT	V.TOTAL
1	ALTERNADOR RANDON 406-4X4 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	700,20	1.400,40
2	ALTERNADOR SERIE 102 MOD 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	830,05	1.660,10
3	ANEL BALANÇA TRAZEIRA FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	48,60	486,00
4	ANEL GRANDE CUBO FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	40,99	409,90
5	ANEL SAIDA CARDAN FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	30,05	300,50
6	BICO CHANGAI 16,5 CV	UND	100,00	RETIFICA BRASIL	45,21	4.521,00
7	BICO FORT 16,5 CV	UND	100,00	RETIFICA BRASIL	30,76	3.076,00
8	BICO INJETOR COMPLETO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	JG	2,00	RETIFICA BRASIL	380,90	761,80
9	BICO INJETOR TRAMONTINA TR18	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	65,45	3.272,50
10	BICO ORIGINAL NS18	UND	100,00	RETIFICA BRASIL	80,23	8.023,00
11	BLOCO CHANGAI 16,5 CV	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	1.400,01	14.000,10
12	BLOCO FORT 16,5 CV	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	1.300,01	13.000,10
13	BLOCO NS11 ORIGINAL	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	2.050,55	20.505,50
14	BLOCO NS18 ORIGINAL	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	2.180,29	21.802,90
15	BLOCO NS90 ORIGINAL	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	1.900,40	19.004,00
16	BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE TRAMONTINA TR18	UND	30,00	RETIFICA BRASIL	135,50	4.065,00
17	BOMBA HIDRAULICA VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	3,00	RETIFICA BRASIL	395,66	1.186,98
18	BOMBA IMPULSORA DE OLEO HIDRAULICO RANDON 406-4X4 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	480,80	961,60
19	BOMBA IMPULSORA DIESEL RANDON 406-4X4 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	430,20	860,40
20	BOMBA INJETORA TRAMONTINA TR18	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	580,40	11.608,00
21	BOMBA LUBRIFICANTE NS18	UND	30,00	RETIFICA BRASIL	160,66	4.819,80
22	CABEÇOTE CHANGAI 16,5 CV	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	720,10	14.402,00
23	CABEÇOTE FORT 10,5 CV	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	620,50	12.410,00
24	CABEÇOTE FORT 16,5 CV	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	750,04	15.000,80
25	CABEÇOTE NS11 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	700,10	14.002,00

26	CABEÇOTE NS18 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	720,60	14.412,00
27	CABEÇOTE NS90 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	630,88	12.617,60
28	CABO DE ACELERADOR FERGUSON 4283 NªAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	78,25	782,50
29	CABO DE VELAS MODELO UNO ANO 2005	JG	10,00	RETIFICA BRASIL	65,09	650,90
30	CILINDRO HIDRAULICO RANDON 406-4X4 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	440,70	881,40
31	CJ PLATOR DE EMBREAGEM FERGUSON 4283 NªAAA T0004TA	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	680,12	1.360,24
32	CORREIA DENTADA MODELO UNO ANO 2005	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	55,44	554,40
33	CORREIA DO MOTOR CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	50,55	505,50
34	CORREIA TRAMONTINA TR18	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	38,10	381,00
35	CRUZETA DE PINHÃO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	290,33	1.451,65
36	CRUZETA DO SEMI-EIXO SERIE 102 MOD 2012	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	580,45	2.902,25
37	DISCO DE EMBREAGEM FERGUSON 4283 NªAAA T0004TA	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	480,07	960,14
38	ELEMENTO DE BICO MODELO UNO ANO 2005	JG	10,00	RETIFICA BRASIL	280,09	2.800,90
39	ELEMENTO DE BICO SERIE 102 MOD 2012	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	220,14	2.201,40
40	ELEMENTO DE BOMBA ORIGINAL NS18	UND	100,00	RETIFICA BRASIL	130,32	13.032,00
41	ELEMENTO DE BOMBA SERIE 102 MOD 2012	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	145,55	1.455,50
42	EMBREAGEM CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	380,99	761,98
43	EMBREAGEM TRAMONTINA TR18	UND	3,00	RETIFICA BRASIL	240,30	720,90
44	FILTRO DE AR VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	FLT	50,00	RETIFICA BRASIL	250,01	12.500,50
45	FILTRO DIESEL CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	46,71	934,20
46	FILTRO DIESEL SERIE 102 MOD 2012	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	38,28	765,60
47	FILTRO DIESEL TRAMONTINA TR18	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	25,04	500,80
48	FILTRO DIESEL VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	55,28	2.764,00
49	FILTRO LUBRIFICANTE CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	55,31	1.106,20
50	FILTRO LUBRIFICANTE MODELO UNO ANO 2005	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	33,29	665,80
51	FILTRO LUBRIFICANTE SERIE 102 MOD 2012	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	38,49	769,80
52	FILTRO LUBRIFICANTE TRAMONTINA TR18	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	29,20	584,00
53	FILTRO LUBRIFICANTE VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	30,70	1.535,00
54	GERADOR 3KVA MONOFASICO	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	1.950,26	39.005,20
55	GERADOR 4KVA MONOFASICO	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	2.100,01	42.000,20
56	GERADOR 5KVA MONOFASICO	UND	8,00	RETIFICA BRASIL	2.300,07	18.400,56
57	GERADOR 7,5KVA MONOFASICO	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	2.400,99	12.004,95

58	JOGO DE JUNTA CHANGAI 16,5 CV	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	38,20	1.910,00
59	JOGO DE JUNTA DO FORT 10,5 CV	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	30,04	1.502,00
60	JOGO DE JUNTA DO TRAMONTINE 18	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	58,35	2.917,50
61	JOGO DE JUNTA FORT 16,5 CV	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	38,10	1.905,00
62	JOGO DE JUNTA NS11	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	40,60	2.030,00
63	JOGO DE JUNTA NS18	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	44,88	2.244,00
64	JOGO DE ROLAMENTO VIRABREQUIN CHANGAI 16,5 CV	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	150,65	7.532,50
65	JOGO DE ROLAMENTO VIRABREQUIN FORT 16,5 CV	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	135,16	6.758,00
66	JOGO DE ROLAMENTO VIRABREQUIN ORIGINAL NS18	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	270,43	13.521,50
67	JUNTA DO CABEÇOTE TRAMONTINA TR18	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	40,10	2.005,00
68	KIT CHANGAI 16,5 CV	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	600,99	48.079,20
69	KIT DO FORT 10,5 HP	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	450,23	36.018,40
70	KIT FORT 16,5 CV	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	500,68	40.054,40
71	KIT NS11 ORIGINAL	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	370,50	29.640,00
72	KIT NS18 ORIGINAL	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	430,19	34.415,20
73	KIT NS90 ORIGINAL	UND	80,00	RETIFICA BRASIL	360,05	28.804,00
74	LONA DE FREIO 90 TRAZEIRO R DIANTEIRO SERIE 102 MOD 2012	UND	6,00	RETIFICA BRASIL	190,90	1.145,40
75	LONA DE FREIO DIANTEIRO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	JG	10,00	RETIFICA BRASIL	170,22	1.702,20
76	LONA DE FREIO TRAZEIRO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	JG	10,00	RETIFICA BRASIL	190,17	1.901,70
77	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	3,00	RETIFICA BRASIL	60,29	180,87
78	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DOS HIDRAULICOS RANDON 406-4X4 2012	JG	2,00	RETIFICA BRASIL	110,79	221,58
79	MOTOGERADOR 1300 GB GASOLINA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	1.380,04	13.800,40
80	MOTOR A GASOLINA 6,5 HP COMPLETO	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	550,09	11.001,80
81	MOTOR CHANGAI 16,5 CV	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	4.100,01	8.200,02
82	MOTOR DE PARTIDA SERIE 102 MOD 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	950,20	1.900,40
83	MOTOSERRA SEMI-PROFICIONAL 5218	UND	30,00	RETIFICA BRASIL	680,11	20.403,30
84	PASTILHA DE FREIO MODELO UNO ANO 2005	JG	5,00	RETIFICA BRASIL	190,67	953,35
85	RADIADOR CHANGAI 16,5	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	850,45	4.252,25
86	RADIADOR NS18 ORIGINAL	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	900,01	4.500,05
87	REPARO CAIXA DE MARCHA SERIE 102 MOD 2012	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	290,03	1.450,15
88	REPARO DE CILINDRO PARA AR CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	270,07	540,14
89	REPARO DO CILINDRO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	JG	5,00	RETIFICA BRASIL	360,58	1.802,90
90	REPARO DO PINHÃO SERIE 102 MOD 2012	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	340,20	680,40
91	REPARO PISTÃO DIREÇÃO FERGUSON 4283 N°AAA T0004TA	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	330,47	660,94
92	RETENTOR BALANÇA DIANTEIRA	UND		RETIFICA BRASIL	46,33	

	FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA		20,00			926,60
93	RETENTOR BALANÇA TRAZEIRA FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	58,10	1.162,00
94	RETENTOR CUBO FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	50,59	1.011,80
95	RETENTOR GRANDE CUBO FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	66,12	661,20
96	RETENTOR PONTA CARÇAÇA EXTERNA FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	78,35	783,50
97	RETENTOR PONTA CARÇAÇA INTERNA FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	80,05	800,50
98	RETENTOR SAIDA CARDAN FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	56,77	567,70
99	ROÇADEIRA 43 CV	UND	30,00	RETIFICA BRASIL	710,31	21.309,30
100	ROLAMENTO DAS RODAS DIANTEIRAS SERIE 102 MOD 2012	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	140,89	704,45
101	ROLAMENTO DAS RODAS TRAZEIRAS SERIE 102 MOD 2012	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	170,01	850,05
102	ROLAMENTO DE CORREIA DENTADA MODELO UNO ANO 2005	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	85,42	854,20
103	ROLAMENTO DE EMBREAGEM FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	200,01	1.000,05
104	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	180,02	900,10
105	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRA CARTEPILA 120K 4X4 ANO 2013	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	160,60	803,00
106	ROLAMENTO DE VOLANTE FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	110,60	553,00
107	SEPARADOR DE AGUA VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	50,00	RETIFICA BRASIL	110,03	5.501,50
108	TANQUE COMBUSTIVEL NS18 ORIGINAL	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	740,06	7.400,60
109	TANQUE PARA AGUA CHANGAI 16,5 CV	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	580,43	5.804,30
110	TANQUE PARA AGUA NS18 ORIGINAL	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	800,61	8.006,10
111	TERMINAL DIREÇÃO DIR/ESQ FERGUSON 4283 NºAAA T0004TA	UND	2,00	RETIFICA BRASIL	28,52	57,04
112	TUBO DE ALTA PRESSÃO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	5,00	RETIFICA BRASIL	40,01	200,05
113	TUBO DE PRESSÃO TRAMONTINA TR18	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	33,05	661,00
114	VALVULA DE PRESSÃO FLAUTA VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	3,00	RETIFICA BRASIL	120,09	360,27
115	VALVULA DE PRESSÃO VOLKSWAGEM 2014 SERIE 26280	UND	3,00	RETIFICA BRASIL	80,14	240,42
116	VALVULA DE RECAUQUE TRAMONTINA TR18	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	55,16	1.103,20
117	VELAS MODELO UNO ANO 2005	JG	10,00	RETIFICA BRASIL	28,29	282,90
118	VENTILADOR TRAMONTINA TR18	UND	10,00	RETIFICA BRASIL	160,34	1.603,40
119	VIRABREQUIM DO FORT 10,5 HP	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	580,48	11.609,60
120	VIRABREQUIM DO FORT 16,5 HP	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	750,60	15.012,00
121	VIRABREQUIM NS11 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	950,66	19.013,20
122	VIRABREQUIM NS18 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	1.100,05	22.001,00



123	VIRABREQUIM NS90 ORIGINAL	UND	20,00	RETIFICA BRASIL	850,99	17.019,80
-----	---------------------------	-----	-------	-----------------	--------	-----------

Situação: Adjudicado em 12 de junho de 2014

Homologo para: **RETIFICA BRASIL COMERCIO LTDA-EPP** pelo valor de R\$ 866.910,73

ANAJÁS - PA, 18 de junho de 2015.

Vivaldo Mendes da Conceição
Prefeito Municipal